

BURHAN GÜNGÖR

Refik SELGİ

Abdurrahman Arif Bilgin
Orhan Argüdü
Rahmi Çetinel
Sevim Vazgeç

Nejat Seyhan
Mehmet Ali İkizer
Cemal Çelebioğlu
Rahmi Erden
Çetin Yıldıranağın

DOSYA NO: 971/ Ş .220

ŞİKAYET EDEN: İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı

ŞİKAYET EDİLEN: Av Nejdet Sağır;Baro (6870)

ŞİKAYET KONUSU : Sıkıyönetim Komutanlığı 3 numaralı Askeri mahkemesindege. n 18 . lo. 1971 tarih ve 71/3083-26 sayılı yazıda T.Ç.K.146 ncımaddesinih6 lalden sanıklar MAHİR ÇAYAN ve 25 arkadaşı hakkında yapılmakta olan du- ruşmanın 23.9.1971 tarihli celsesinde sanıklar müdafilerinden Av.Faik Muzaffer Amaç ile Av.Nebil Varuy unduruşmanın inzibatını ihlal eden tutum ve davranışlarından dolayı Başkan tarafından salondan çıkarılmalarını müteakipşikayetli Av. Nejdet Sağırın bu tasarrufu müdafilik görevinin baskı olarkak nitelendirdiği ve o günkü oturum için duruşmadan çekileceğini bil- dirdiği ;avukatlık kanununun ve hususuile istifa ile ilgili hükümler hatırl atıldığıhalde duruşmayı terk ettiği , bu hareketin mahkemenin manevi şah - siyetini hedef tutması itibariyle disiplini ihlal vasfının görüldüğü bil- dirilmiştir.

AVUKATIN CEVABI:Şikayetli avukat cevabında;hareketinin saiki/ olarak askeri mahkemenin usul kanununa ve diğer hususlara uygun bulmadığı hareket ve davranışlarına göstermiş , bu şartlar altında müvekkilinde tasvibi ile duruşmadan çekildiğini, bu halin ise yalnızca müvekkilini ilgilendir- diğini beyan etmektedir.

YAPILAN MUAMELELER:Dosya yönetim kurulunun 21.10.1971 tarihli toplantısında üyelerden Av. Mithat Korağın raportörlüğüne tevdi edilerek tetkikata gi- rişilmiştir. Hey'etteki vaki değişiklik sebebiyle 21.12.1971 tarihli top- lantıda üyelerden Av.Rahmi Yetinel'in raportörlüğüne tevdi edilerek tetkike kat devam olunmuştur.

Celp ve tetkik olunan 3 numaralı sıkıyönetim Askeri mahkemesinin 971/26 Esas sayılı davasının 23.9.1971 günlü duruşma zabıtnamesinden, Av. Nebil Varuy ile Av. Faik Muzaffer Amaç'ın mahkeme başkanı tarafından du- ruşmadan çıkarılmalarına müteakip söz alan Av.Necdet Sağır'ın (müdafaa müdafilik görevinin eksiksiz ve yasalara uygun ve müdafilik görevinin titizlikle yaptığına inanan müdafiler bu hareketleri mahkemece inzibati bozan davranışlar olarak nitelendirmiştir. Müdafiler olarak ben de müdafaanın serbestçe yapılmasını engellemek düşüncesi ile davayı takipten istifa etmiyorum, fakat müdafilik görevini baskısız yapamıyorum anlıyarak bu gün saygılarımla duruşmadan çekiliyorum) şeklinde beyanda bulunduğu anlaşıl- mıştır.

Aynı zabıtnamenin tetkikinde; Av.Faik Muzaffer Amaç ile duruşma- yı idare eden mahkeme başkanı arasında, adı geçen avukatın bazı sözlerinin zapta geçmemesi sebebi ile bir tartışma cerayan ettiği, bunun neticesinde Av. Faik Muzaffer Amaç ile Av. Nebil Varuy'un duruşmadan çıkarıldıkları görülmektedir.

Duruşma zabıtnamesinin bu muhtevsından 23.9.1971 günlü oturumun müdafa haklarının kısıtlandığı intibainı müdafiler avukatlara verecek bir hava içinde cerayan ettiği anlaşılmaktadır.

Yönetim kurulunun 5.7.1973 tarihli toplantısında dosya tetkik edilmiş,raportörün raporu okunup şifai izahatı dinlendikten sonraşağıdaki karar ittihaz olunmuştur.

KARAR:Tetkik olunan dosya mündeceratına göre; yukarıda bahsi geçen şartlar altında şikayetli avukatın, havanın daha yumuşamıyacağı bir oturumda

Dosya No:971/Ş.220

görevine devam etmek ve şu suretle çıkması muhtemel tatsız tartışmaları önlemek amacı ile o celse için duruşmadan çekilmesi mesleki disiplinini ihlali olarak nitelendirilemez. Kaldığı suç sınırlarına girilmedikçe belli mahkemeyi belli davranıştan dolayı protosto etmeye de kanuni veya mesleki bir mani yoktur. Bir halde usul kanunları reddi hakim müessesesini kabul etmiş olmaları muvacehesinde bundan çok daha hafif olan protestoya disiplini muhil hareket vasfını izafeye imkan yoktur.

Olayların yukarıda maruz cerayan tarzına göre, sıkıyönetim mahkemesine herhangi bir surette hakaret edildiğini iddiaya imkan yoktur. Şikayetli avukat mesleğinin icrasında tamamen şahsi kanaat ve takdirine tabi bir davranışta bulunmuştur.

Bu itibarla, vaki iddiadan dolayı şikayetli avukat Necdet Sağır hakkında (DİSİPLİN KOĞUŞTURMASI AÇILMASINA YER OLMADIĞINA) itirazı kabul olmak üzere 5.7.1973 tarihinde oybirliği ile karar verildi.

Orhan Üye A. Arif Bilgin Üye Refik Belgil Üye Durhan Gungör Başkan

Mehmet Ali İKİZER Üye Nejat SEYHAN Üye Sevim VAZGEÇ Üye Rahmi ÇETİNEL Üye

Çetin YILDIRIMAKIN Üye Rahmi ERDEM Üye Celal ÇELEBİOĞLU Üye

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMALARI